
1/6

Usnesení z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště
 č. 2, které se uskutečnilo dne 17. 4. 2023

usnesení č. 32/2023

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Bc. Martin Bígl, Ing. Pavel Břicháček.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 33/2023

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Mgr. Vladimír Čermák, Mgr. Soňa Razáková.

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 34/2023

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání s tím, že přibude jako bod 21)
"Akční plán města na rok 2023" a ostatní body se přečíslují:

1 - Volba návrhové komise
2 - Jmenování ověřovatelů zápisu
3 - Schválení programu jednání
4 - Zpráva o činnosti rady města
5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování
6 - Volba předsedy a členů Osadního výboru Dobrá Voda na volební období 2022 - 2026
7 - Převody nemovitostí - Plánovací smlouva - 5. etapa lokality za zámkem
8 - Převody nemovitostí - návrh na narovnání vlastnických vztahů k pozemku p. č. 694/1 v k. ú. Olšina
9 -  Převody nemovitostí  -  narovnání  vlastnických vztahů pro dům č.  p.  1298,  1299,  1300 V.  Nejedlého,
Mnichovo Hradiště
10 - Převody nemovitostí - nabídka na směnu pozemku p. č. 929 k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště
11 - Zánik pohledávky JŠ
12 - Plán hospodářské činnosti na rok 2023
13 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 2/2023
14 - Vyhodnocení projektu MAP III Mnichovohradišťsko
15 - Zapojení Mnichova Hradiště do Operačního programu Jan Amos Komenský
16 - Zřízení nové příspěvkové organizace Základní umělecká škola Mnichovo Hradiště (převod ZUŠ pod město)
17 - Žádost o uzavření Dohody o společném školském obvodu
18 - Podnět k přejmenování ulice Jana Švermy
19 - Delegování zástupce města do orgánů společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a na Valnou
hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. konanou dne 18.05.2023
20 - Jednací řád zastupitelstva města
21 - Akční plán města na rok 2023
22 - Různé
23 - Interpelace občanů

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 35/2023

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 14.02.2023 do
17.04.2023.

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 36/2023



2/6

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a
územní plánování.

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 37/2023

Zastupitelstvo města určuje v souladu s § 84, odst. 2, písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, na volební období 2022 - 2026 do Osadního výboru Dobrá Voda za členy tyto
občany: MUDr. Martin Mikeš, bytem xxxxxxxxxxxxx, František Bártička, bytem xxxxxxxxxxxx, Jan Füši, bytem
xxxxxxxxxxxxx, a jako předsedu volí Jana Füšiho.

Z: 1. místostarosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 38/2023

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření dohody o narovnání k plánovací smlouvě ze dne 27.01.2016, v rámci
výstavby  rodinných  domů  v  5.  etapě  lokality  za  zámkem,  s  panem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 39/2023

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření darovací smlouvy na převod pozemků p. č. 259/133 o výměře 14055
m2 – nově vzniklý dle GP 494-21/2023 a dále pozemků p. č. 259/161, p. č. 259/281, p. č. 259/286, p. č. 259/384,
p. č. 259/387, p. č. 336/2 v k. ú. Sychrov nad Jizerou, od pana xxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, do vlastnictví města, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 40/2023

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření darovací smlouvy na převod staveb komunikací a terénních úprav v
lokalitě  5.  etapy  za  zámkem  a  vodního  díla  –  odvodnění  v  lokalitě  5.  etapy  za  zámkem  od  pana
xxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, do vlastnictví města, dle návrhu
smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 41/2023

Zastupitelstvo města schvaluje prodej nově vzniklého pozemku 694/8 o výměře 16 m2 ostatní plocha - jiná
plocha, p. č. 694/9 o výměře 45 m2 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Olšina, dle GP 129-357/2022, paní
xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, za cenu 50 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH



3/6

T: 30.06.2023

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 42/2023

Zastupitelstvo města schvaluje odkup nově vzniklého pozemku p. č. 781 o výměře 2 m2 ostatní plocha - jiná
p locha  v  k .  ú .  O lš ina ,  d le  GP  129-357/2022,  od  paní  xxxxxxxxxxxxxx ,  t rva le  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  paní  xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale
bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, a pana xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, místní část
xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, za cenu 700 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.06.2023

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 43/2023

Zastupitelstvo města schvaluje odkup nově vznikajících dílů d + g + i pozemku p. č. 2325/2 zastavěná plocha v
k. ú. Mnichovo Hradiště o výměře 4 m2 dle geometrického plánu č. 2662-885/2022 v rámci stavební akce
„Sanace a zateplení bytového domu v ulici V. Nejedlého 1298 – 1300“ od Společenství vlastníků jednotek pro
dům č. p. 1298, 1299 a 1300 v ulici V. Nejedlého, Mnichovo Hradiště, IČ 08519200, se sídlem V. Nejedlého
1298, 295 01 Mnichovo Hradiště, za cenu 1.000 Kč/m2, a zahrnutí tohoto odkupu do směny části pozemků na
základě schválené uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí kupní ze dne 24.09.2020 a následného geometrického
plánu GP 2662-885/2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2023

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 44/2023

Zastupitelstvo města neschvaluje směnu části části pozemku p. č. 929 o výměře cca 2000 m2 trvalý travní
porost v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště, dle zákresu, a 13/84 podílu k pozemkům p. č. 2490/153 o výměře
317 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2490/154 výměra 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,
p. č. 2495/14 výměra 97 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p .č. 2495/15 výměra 13 m2 ostatní plocha -
ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví ZD Březina nad Jizerou, IČ 001 05 309, se sídlem
Březina 41, 294 11 Březina, za pozemek p. č. 1148 o výměře 14872 m2 orná půda v k. ú. Podolí u Mnichova
Hradiště, ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023 (informovat vlastníka)

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 45/2023

Zastupitelstvo  města  schvaluje  zánik  pohledávky  v  celkové  výši  107.614,54  Kč  po  zemřelém  panu
xxxxxxxxxxxxx,  posledně  bytem  xxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  s  výmazem  této  pohledávky  z
rozvahových i podrozvahových účtů pro její další nevymahatelnost.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023 

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 46/2023



4/6

Zastupitelstvo města bere na vědomí plán hospodářské činnosti na rok 2023, a to:
- Náklady celkem 17.247.000 Kč
- Výnosy celkem  14.182.000 Kč
- Hospodářský výsledek – ztráta 3.065.000 Kč

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 47/2023

Zastupitelstvo města schvaluje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 2/2023 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 48/2023

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o projektu MAP III Mnichovohradišťsko v předneseném znění.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 49/2023

Zastupitelstvo  města  schvaluje  pokračování  projektu  MAP Mnichovohradišťsko,  anotaci  projektu  MAP IV
Mnichovohradišťsko v předloženém znění a podání žádosti jménem města v rámci výzvy Akční plánování v
území I OP JAK (Operačního programu Jan Amos Komenský).

Z: vedoucí projektu MAP Mnichovohradišťsko
T:  31.07.2023 (podání žádosti)

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 50/2023

Zastupitelstvo města zřizuje  v  souladu s  §  84 zákona 128/2000 Sb.,  o  obcích (obecní  zřízení),  ve  znění
pozdějších předpisů, s účinností od 01.05.2023, novou příspěvkovou organizaci s názvem Základní umělecká
škola Mnichovo Hradiště, příspěvková organizace, se sídlem Palackého 38, 295 01 Mnichovo Hradiště, která
převezme činnost příspěvkové organizace zřizované Středočeským krajem Základní umělecká škola, Mnichovo
Hradiště, Palackého 38, se sídlem Palackého 38, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČO 70838704, s účinností od
01.01.2024 a zároveň schvaluje zřizovací listinu této příspěvkové organizace dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: 30.04.2023

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 51/2023

Zastupitelstvo města schvaluje smlouvu o převodu činností, práv, povinností a závazků mezi Městem Mnichovo
Hradiště a Středočeským krajem, IČ 70891095, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, týkající se převodu
vzdělávací  činnosti,  s  ní  souvisejících  práv  a  povinností  ze  vzdělávací  činnosti  z  příspěvkové organizace
Základní umělecká škola, Mnichovo Hradiště, Palackého 38, IČ 70838704, se sídlem Palackého 38, 295 01



5/6

Mnichovo  Hradiště,  na  příspěvkovou  organizaci  Základní  umělecká  škola  Mnichovo  Hradiště,  se  sídlem
Palackého 38, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí FŠO
T: 30.04.2023 (zaslání vyrozumění Středočeskému kraji)

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 52/2023

Zastupitelstvo města nesouhlasí s uzavřením Dohody o společném školském obvodu s obcí Březina, Březina 82,
294 11 Loukov, IČ 00509329.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 53/2023

Zastupitelstvo města neschvaluje změnu názvu ulice Jana Švermy v Mnichově Hradišti.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 54/2023

Zastupitelstvo města deleguje v souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, do přestavenstva společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s.,
IČO:  46356983,  za  město  Mnichovo  Hradiště  Mgr.  Ondřeje  Lochmana,  Ph.D.,  xxxxxxxxxxxxxxxx  bytem
Mnichovo Hradiště, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: starosta města
T: ihned 

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 55/2023

Zastupitelstvo města deleguje v souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako zástupce města Mnichovo Hradiště na valnou hromadu společnosti
Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IČ: 46356983, která se bude konat 18.05.2023, Ing. Jana Mareše,
nar.  xxxxxxxxxx,  bytem  Mnichovo  Hradiště,  xxxxxxxxxxxxxx  a  jako  náhradníka  Ing.  Jiřího  Plíhala,
xxxxxxxxxxxxxxx, bytem Mnichovo Hradiště, xxxxxxxxxxxxxxxx s tím, že je oprávněn na této valné hromadě
činit veškeré právní úkony, k nimž je oprávněno město Mnichovo Hradiště jako akcionář této společnosti,
zejména tedy účastnit se valné hromady, hlasovat v ní v souladu se schváleným jednacím a hlasovacím řádem
valné hromady společnosti, požadovat a dostat na ní vysvětlení záležitostí, týkajících se společnosti, které jsou
předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému programu.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 56/2023

Zastupitelstvo města schvaluje jednací řád zastupitelstva města pro volební období 2022 - 2026 v předloženém



6/6

znění.

 Z: tajemnice MěÚ
 T: 30.04.2023

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 57/2023

Zastupitelstvo města schvaluje Akční plán města na rok 2023 v předloženém znění.

Z: starosta města
T: 01.05.2023 (zveřejnění na webu města)

Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Ing. Jan Mareš
místostarosta


